



Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Sekretarz Stanu
Pełnomocnik Rządu
ds. Leśnictwa i Łowiectwa
Edward Siarka

Warszawa, 16 grudnia 2022 r.

Drodzy Myśliwi,

mija kolejny rok wyjątkowej pracy, pełen wyzwań. Niezmiennie cieszę się z Waszego zaangażowania w kultywowanie bogatego dorobku polskiej tradycji łowieckiej. To wielkie dziedzictwo jest naszą chlubą i z dumą przekazujemy je kolejnym pokoleniom myśliwych. Już w przyszłym roku będziemy obchodzić 100-lecie Polskiego Związku Łowieckiego. Na przestrzeni tych kilku dekad zarówno całe Zrzeszenie, jak i rola, jaką łowiectwo odgrywa w ochronie przyrody, znacznie ewoluowały. To czas, w którym możemy podziękować sobie wzajemnie za ogrom wykonanej pracy na rzecz zachowania kultury myśliwskiej. Równocześnie chciałbym zachęcić do dalszej aktywności w celu zjednania sobie społeczeństwa i zmiany postrzegania wizerunku stereotypowego myśliwego. Nasze środowisko liczy prawie 130 tys. myśliwych. Jestem wdzięczny za pracę każdego z Was! To Wasza oddolna inicjatywa wpływa na całokształt odbioru naszej wspólnoty. Musimy postawić na edukację społeczeństwa, by mogło zrozumieć, na czym polega prawdziwa troska o dobrostan zwierzęcy.

Przez ostatnie lata zmagaliśmy się ze zwalczaniem afrykańskiego pomoru świń. Dzięki Waszemu zaangażowaniu skutecznie ograniczyliśmy ogniska ASF. Owocna współpraca myśliwego z rolnikiem i leśnikiem przynosi pozytywne skutki dla każdej ze stron. Dialog musi być filarem wszystkich wspólnych działań.



Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Naszym tegorocznym sukcesem jest nowelizacja rozporządzenia w sprawie określenia okresów polowań na zwierzęta łowne, a także rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków wykonywania polowania i znakowania tusz. Dzięki temu wprowadzono możliwość stosowania celowników noktowizyjnych i termowizyjnych podczas polowania. Cały czas monitorowaliśmy również przebieg procesu dokonywania przez sejmiki nowego podziału województw na obwody łowieckie.

Z okazji zbliżającego się Bożego Narodzenia pragnę złożyć najlepsze życzenia. Niech ten czas będzie przepiękny miłością i spokojem, a nowonarodzony Jezus przynosi nam wiele łask Bożych i obfite błogosławieństwo w nadchodzącym Nowym Roku.

Z myśliwskim pozdrowieniem „Darzbór!”